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Referat fra ordinær generalforsamling  
12. marts 2025 

 

Referent: Teams transkription og ChatGPT 

 Dirigent: Steen Lilja Larsen 

Bestyrelsen repræsenteret ved: Kristian E. Bergen, Brian Toft,  
Rudy Pedersen, Carl Høgstedt og Lennert Larsen. 

Samlet fremmøde, inkl. bestyrelsen: 29 medlemmer. 

Jyllinge Sejlklub, klubhuset 

Formand byder velkommen kl. 19:05. 

Dagsorden med referat 

1. Valg af dirigent & referent. 
 Som dirigent foreslår Bestyrelsen Steen Lilja Larsen - valgt uden modkandidater. 
 Som referent foreslår Bestyrelsen vi lade mødet transskribere vha. Microsoft Teams og 

derefter bede ChatGPT udfærdige et referat. Dette blev godkendt af Generalforsamlingen. 

Dirigenten konstater generalforsamlingen er rettidig indkaldt og lovlig jf. klubbens vedtægter. 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
Formand Kristian E. Bergen fremlagde Bestyrelsens beretning som i sin helhed kan findes på 
www.jyllingesejlklub.dk/generalforsamling sammen med slides fra afdelingernes beretninger. 

Højdepunkter: 
 7 aftener med ”mandagsaftener”. 
 JS deltager i netværk De Blå Ambassadører gennem DS, DKF, DFFR. 
 Affaldssortering indført til affald fra klubhuset. 
 Ude Lounge indviet på balkonen. 
 Nyt bolværk til at holde flydebroen. 
 Hærværk på taget af materialeskuret. 
 Ny glemmekasse. 
 Udlån af klubfaciliteter til træning med politiets bombehunde 
 Toilet på 1. sal. 

Beretning godkendt af Generalforsamlingen. 
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Afdelingernes beretninger 
 Kapsejlads 

(Ved formanden på vegne af Per Rong-Poulsen) 
- 9 tilmeldte både. 
- Sammenlagt 16 sejladser 
- Gennemsnitlig 6-5 både på vandet. 

 
 Pigekapsejlads 

(Ved Lotte Foght for Helle Toft) 
- Kapsejlads hver mandag i sæsonen  
- Årlig hyggetur til Skuldelev 
- Julegløgg hygge arrangement  
- Årligt planlægningsmøde 

 
 Vinterbadeafdelingen (Okt. 23 -> d.d. 

(Ved Vibeke Lei Kristensen) 
 161 aktive vinterbadere 
 Sæsonen løber officielt fra 1. oktober til 31. maj 
 Saunaen kan benyttes fra 1. oktober til 30. april 
 Medlemsmøde blev afholdt den 11. marts 2024 
 Optagelse sker kun efter fremmøde til introduktionskursus 

bl.a. mhp. at passe på vores saunaovn.  
 De 3 gusmestre laver fast saunagus hver søndag 

 
 Kajakafdelingen 

(Ved Hans Hansen). 
 220 medlemmer 
 23 kursister har deltaget i årets kurser. 
 Første IPP2 kursus i surf-ski afholdt 
 ”hold vejret” kursus og Yoga har været populære vinter 

aktiviteter. 
 Ture i Danmark og Sverige, men også grupperejser til mere 

eksotiske steder som Tyrkiet, Thailand og Canada  
 

 Sejlskolen 
(Ved Vibeke Lei Kristensen for Jan Kristensen). 

 Kim og Carl underviser i teori og navigation. 
 Fint fremmøde til forårsklargøring 
 21 bestod prøven i praktisk sejlads.  
 Tursejlads med fuldt hold på 21.  
 Lilleø udgik sidst på sæsonen med motorproblemer. 
 Klubturen gik til Herslev og 2 både med til SRPI. 
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Opfordring fra afdelingen til at andre bådejere meget gerne må 
sejle med på ture initieret af sejlerskolen, i 2025 bl.a. Herslev 
(9/8) og natsejlads (29-30/8). 

 
 Ungdoms-, surf- og jolleafdeling 

(Ved Uwe Bjerre) 
 1 ung træner hjulpet af voksne frivillige. 
 Succes med forældreinvolvering og fællesmøder med 

voksne, unge og forældre.  
 Fælles spisning ved grillen i Nordvesten er et godt 

samlingspunkt.  
 Sommersejlads med næste fuldt hold.  
 Indendørs træning og undervisning gennem hele vinteren 

med bl.a. GVK, Sauna, foredrag og workshops. 
 4 deltagere ved windsurf stævne (Waterz 2024) i Hvide 

Sande. 
 Fastelavn med fin udklædning. 

 
Afdelingernes præsentationer kan findes på generalforsamlingens hjemmeside på 
www.jyllingesejlklub.dk/generalforsamling  

3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse. 
Rudy Bülow Pedersen fremlagde regnskabets Årsrapport for 2024 som er publiceret på 
www.jyllingesejlklub.dk ifm. indkaldelsen til generalforsamlingen. 

Højdepunkter fra gennemgang af årsrapport: 

 Investeringer gjort i etablering af toilet på 1. sal og maling af vindfang 
 Ekstraordinært tilskud fra Roskilde kommune til etablering af toilet på 1. sal.  
 Overskud i 2024 på 96.787 kr.  
 Indestående ultimo 2024: 505.910 kr. 

Regnskab godkendt af Generalforsamlingen. 

4. Forelæggelse af budget for det kommende år til orientering. 
Rudy Bülow Pedersen fremlagde bestyrelsens budget for 2025, indeholdt i Årsrapport for 2024 
publiceret på www.jyllingesejlklub.dk ifm. indkaldelsen til Generalforsamlingen.  

5. Godkendelse af kontingenter. 
Bestyrelsen foreslår ingen ændringer til kontingenter for 2026. 

Forslag til kontingent 2026 godkendt. 
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6. Valg af kasserer og 3 bestyrelsesmedlemmer i ulige år.  
 Valg af Kasserer:  

o Rudy Bülow Pedersen modtager genvalg som Kasserer.  
Genvalgt uden modkandidater. 

 Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer: 
o Lennart Larsen modtager genvalg som bestyrelsesmedlem. 

Genvalgt uden modkandidater. 
o Troels Feld modtager genvalg som bestyrelsesmedlem.  

Genvalgt uden modkandidater. 
o John Holst modtager genvalg som bestyrelsesmedlem.  

Genvalgt uden modkandidater. 

7. Valg af førstesuppleant. 
 Dan Jørgensen modtager genvalg som førstesuppleant.  

Valgt uden modkandidater. 

8. Valg af andensuppleant. 
 Kaj Knudsen modtager genvalg som andensuppleant.  

Genvalgt uden modkandidater. 

9. Valg af 1 revisor i ulige år 
 Nicolai Larsen modtager genvalg som revisor.  

Genvalgt uden modkandidater. 

10. Valg af 2 revisorsuppleanter hvert år.  
 Første revisorsuppleant: Henrik Dalsten modtager valg som 1. revisorsuppleant.  

Valgt uden modkandidater. 
 Anden revisorsuppleant: Birgitte Struckmann melder sig fra salen til at modtage valg som 

2. revisorsuppleant.  
Valgt uden modkandidater. 

Bestyrelsen, og foreningens øvrige valgte, har herefter følgende sammensætning: 
 Kristian E. Bergen, formand (valgt 2024) 
 Rudy Pedersen, kasserer (valgt 2025) 
 Brian Toft, bestyrelsesmedlem (valgt 2024) 
 Carl Høgstedt, bestyrelsesmedlem (valgt 2024) 
 Lennart Larsen, bestyrelsesmedlem (valgt 2025) 
 Troels Feldt, bestyrelsesmedlem (valgt 2025) 
 John Holst, bestyrelsesmedlem (valgt 2025) 
 Dan Jørgensen, 1. suppleant (valgt 2025) 
 Kaj Knudsen, 2. suppleant (valgt 2025) 
 Lars Helmersen, Revisor (Valgt 2024) 
 Nicolai Larsen, Revisor (Valgt 2025) 
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 Henrik Dalsten, 1. revisorsuppleant (valgt 2025) 
 Birgitte Struckmann, 2. revisorsuppleant (valgt 2025) 

 

11. Behandling af indkomne forslag. 
 Bestyrelsen fremlagde sit forslag til ændring af Jyllinge Sejlklubs vedtægter §16 (selve 

forslagstekst findes publiceret på www.jyllingesejlklub.dk).  
 
Der blev fra salen spurgt til hvad der havde initieret ændringen, hvortil Kristian nævnte, at der var 
kigget lidt til afdelingsledelsens mandat i forbindelse med en større udskiftning i ledelsen for 
kajakafdelingen i efteråret, og fundet at den nuværende tekst var lidt vag. 
 
Ændringer til vedtægter kræver kvalificeret flertal med 2/3 af de fremmødte.  
Optælling foretaget af 1. og 2. revisorsuppleant: 29 for, 0 imod, 0 blanke. Forslag vedtaget af 
generalforsamlingen  
 
Vedtaget tekst til § 16 Afdelinger 
Ledelsen af de enkelte afdelinger, vælges af afdelingens medlemmer. Den valgte ledelse i 
afdelingen træffer selv beslutning om struktur og organisering af arbejdet. 
 
De samlede vedtægter efter ændringen findes på www.jyllingesejlklub.dk  

12. Orientering om projekt omklædning. 
Carl Høgstedt fra bestyrelsen giver en kort orientering med status fra projektet vedr. fornyelse af 
omklædningsfaciliteter, Her refereret af ChatGPT. 
 
Projektet omfatter en renovering af klubbens bade- og omklædningsrum, som er slidte og trænger 
til en opdatering. Planen indebærer: 
 

 Udvidelse og forbedring af faciliteterne ved at inddrage et overdækket trekantområde og 
etablere nye vægge. 

 Nye omklædningsrum opdelt i herre- og dameafdelinger samt et handicaptoilet med 
offentlig adgang. 

 Udendørs brusefaciliteter til kajakroere, vinterbadere og andre brugere. 
 Energivenlige løsninger, herunder muligheden for luft-til-vand varmepumper og eventuelt 

solceller. 
 Fundraising og byggetilladelser, hvor klubben deltager i et forløb for at skaffe midler og 

samarbejder med Roskilde Kommune samt havnen. 
 Foreløbigt budget vurderes til 1,5-2 millioner kr., afhængigt af materialevalg og endelige 

udgifter. 
 
Der arbejdes videre med detaljerede tegninger, fondsansøgninger og prisoverslag, så projektet kan 
realiseres inden for de kommende år. 
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13. Eventuelt: 
Følgende emner blev debatteret under eventuelt og er her refereret af ChatGPT: 

 Udlejning af klublokaler i vinterperioden 
Der var en opfølgning på en tidligere diskussion om at gøre klublokaler mere tilgængelige 
for medlemmerne, samtidig med at de kan lejes ud. Bestyrelsen lover at vi senest ved 
standerskiftet til efteråret har et ekstra klublokale i det tidligere kontor. Der blev også 
nævnt, at medlemmer fortsat har ret til adgang til køkkenet for fx at lave kaffe, selv når 
lokalet er udlejet. 

 Ændring af bookingregler 
Der er tidligere besluttet, at lokalet kun kan reserveres privat ½år frem, for at forhindre, at 
lokalet bookes for langt ud i fremtiden. (Red.: der er dog ingen tidsbegrænsning på booking 
til klubaktiviteter). 

 Eventuel prisregulering for udlejning 
Der blev rejst en diskussion om, hvorvidt prisen for udlejning skulle reguleres, da den ikke 
har været justeret i mange år. Det blev nævnt, at prisen stadig skal være overkommelig for 
medlemmerne, men måske er for billig i forhold til markedspriserne. Der blev også 
diskuteret, at nogle kun melder sig ind i klubben for at få billig udlejning, hvilket kassereren 
dog kun havde konstateret et enkelt tilfælde af, for mange år siden. 

 Balance mellem klubbrug og udlejning 
Der var en overvejelse om at reservere bestemte weekender kun til foreningens aktiviteter, 
i stedet for at lokalerne altid kan udlejes. Det blev dog ikke besluttet endnu, men nævnt 
som en mulig fremtidig løsning. 

 Sikkerhed og adgang til nyt toilet 
Der var en diskussion om aflåsning af yderdør og dermed af vindfanget, og om risikoen for 
misbrug af det nye toilet, især om sommeren. Nogle argumenterede for at sikre adgang for 
folk, der har brug for ly om vinteren, mens andre nævnte tidligere problemer med 
hærværk. 

 
Konklusion 
Hovedpunkterne handlede om klublokalernes brug, udlejning, prisfastsættelse og 
adgangsregulering. Der blev ikke truffet endelige beslutninger på alle punkter, men der var enighed 
om at arbejde videre med dem. 
 
 

Tak for i aften (21:00). 
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Dirigent samt valgt bestyrelse underskriver hermed for rigtigheden af referatet fra generalforsamlingen. 

 

Dato: 15. marts 2025 

 
Dirigent  

 Steen Lilja Larsen 

 
Formand  

 Kristian E. Bergen 

Bestyrelsesmedlem  
 Brian Toft 

 
 Bestyrelsesmedlem  

 Lennert Larsen 

 
Bestyrelsesmedlem    

 Carl Høgstedt 

 
Bestyrelsesmedlem  

 Troels Feld 

 
Bestyrelsesmedlem    

 John Holst 

 
Kasserer  

 Rudy Bülow Pedersen 
 

 


